
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne mbeshtetje t€ nenit 12, paragrafet 1 dhe 2, shkronja c, te Ligjit nr. 03/L-040, pdr
vet€qeverisje lokale (Gazeta zyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr. 28/04, qershor 2008), td
nenit 17 , paragrafet 1 dhe 2 te Ligjit nr. 03/ L-0 49, per financat e pushtetit lokal (Gazeta
zyrtare e Republikes se Kosovds m.27/03, qershor 2008) dhe ne zbatim t€ nenit 36,
paragrafi 3 te Rregulles financiare nr. 01/2073 -MF- Shpenzimi i parave publike, dhe td
nenit 52, shkronja h dhe nenit 33, shkronja a te Statutit t€ Komunes se Prishtin€s, nr. 01-
110-391., dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunds s€ Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur me
05.02.2019. e merr kete

RREGUTTORE
PER

NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER NDARIEN E
SUBVENCIONEVE NGA KOMUNA E PRISHTINES

01,-020/ 01,-19 410AL8, e dt. 08. 08. 20L8

Neni L

Neni 30 i Rregullores ndryshohet, si vijon:

"Komuna mund te ndaje subvencione p€r shpenzimet e funeralit p€r an€tardt e ngusht€
t€ personit te vdekur, nd shum€n e parapare prej 200 euro."

Neni 2

Kjo Rregullore hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit ne Ministrine e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare nd ueb-faqen e
Komunes.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0r-020/01-00267 68fl9. m€ 06. 02 .20L9

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim KuletaAIM


